

Reconstructia salii polivalente si
amenajarea infrastructurii
sportive cu asigurarea
diversitatii jocurilor sportive, pe
terenul cu n.c.2101102.294, str.
Stefan Voda, nr.32, or.
Cantemir, RM
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Solutii constructive (001/03/2024-II-SA)

Valoarea de deviz 2 210 832,98 lei

Intocmit in prețuri curente 17.02.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	1 032,000	61,678 61,178	63 652,108 63 136,108
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	954,000	16,045 15,295	15 306,548 14 591,048
3	TsH92B	Incarcarea in auto a deseurilor	t	7,500	94,317 94,317	707,375 707,375
4	TsI51A8	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 8 km	t	7,500	22,568 0,000	169,260 0,000
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				79 835,291 78 434,531
		2. Pardosea				
5	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in	100m2	5,060	1 438,782 767,282	7 280,239 3 882,449

1	2	3	4	5	6	7
		teren coeziv				
6	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	50,600	608,573 76,473	30 793,794 3 869,534
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	50,600	635,970 84,120	32 180,097 4 256,487
8	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	50,600	1 981,470 492,826	100 262,407 24 936,995
9	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2	506,000	239,686 74,774	121 281,167 37 835,442
10	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi Polistiren extrudat XPS PNP150MG, suprafata rugoasa, grosime 50 mm, intr-un strat	m2	506,000	95,398 10,196	48 271,434 5 159,378
11	CC03C	Montare plase sudate d=3.0 mm, ochi 100x100 mm, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	506,000	23,025 2,549	11 650,530 1 289,844
12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M200 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	506,000	111,679 59,479	56 509,574 30 096,374
13	CG01A1	Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M200, se adauga K=4, strat final 50 mm	m2	506,000	75,306 40,786	38 104,634 20 637,514
14	CG55A aplicativ	Pardoseli epoxidice. Sistem acoperire in 6 straturi, cu o acoperire decorativa cu stratul superior transparent, grosimea stratului de 12,0 mm pe suport existent. Coeficient manopera K=0,6	m2	506,000	1 032,514 191,183	522 452,075 96 738,345
15	DF17A aplicativ	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea cauciucata compatibila cu adezivii folositi la executarea acoperirii, latime marcaj - 5 cm - 234 m.l.	m2	11,700	129,043 39,936	1 509,800 467,250

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pardosea Inclusiv salariu				970 295,751 229 169,612
		3. Acoperirea cu membrana PVC a construcțiilor metalice				
16	IzF04M	Acoperirea carcasei din metal cu membrana PVC cu greutatea specifica 900 gr/m2, RAL9010 inclusiv inleerea rosturilor	m2	942,000	189,214 32,289	178 239,211 30 415,861
17	IzF04M	Acoperirea carcasei din metal cu membrana PVC cu greutatea specifica 650 gr/m2, RAL9010, inclusiv inleerea rosturilor	m2	860,000	189,214 32,289	162 723,696 27 768,196
18	IzF04M	Acoperirea carcasei din metal cu membrana PVC cu greutatea specifica 900 gr/m2, TRANSPARENTA (geamuri, usi), inclusiv inleerea rosturilor	m2	400,000	189,214 32,289	75 685,440 12 915,440
19	CO23A	Instalarea panourilor pentru baschet pe constructia metalica exixtenta. Coeficient la manopera K=0,5. Materiale conform descrierii	set	2,000	26 700,024 497,075	53 400,049 994,149
		Total Acoperirea cu membrana PVC a constructiilor metalice Inclusiv salariu				470 048,396 72 093,646
		4. FInisarea soclului				
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor existente cu grund pe baza de nisip cuart	m2	22,000	9,027 2,549	198,585 56,080
21	CI21B	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit pe adeziv pentru lucrari exterioare, culoarea Gri inchis, textura de coordonat cu Beneficiarul	m2	22,000	507,939 186,934	11 174,663 4 112,548
		Total FInisarea soclului Inclusiv salariu				11 373,248 4 168,628

	Total	lei	1 531 552,70
	Fondul social	24,00 %	92 127,94
	Total	100,00 +	1 623 680,64
	Transportarea materialelor	5,00 %	55 849,70
	Cheltuieli directe	100,00 +	1 679 530,34
	Cheltuieli de regie	6,50 %	109 169,48
	Total	100,00 +	1 788 699,82

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiul de deviz	3,00 %			53 660,99
		Total	100,00 +			1 842 360,81
		TVA	20,00 %			368 472,17
						2 210 832,98
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				383 866,42

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia salii polivalente si
amenajarea infrastructurii
sportive cu asigurarea
diversitatii jocurilor sportive, pe
terenul cu n.c.2101102.294, str.
Stefan Voda, nr.32, or.
Cantemir, RM**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Solutii constructive (001/03/2024-II-SA)**

Valoarea de deviz 2 210 832,98 lei

Intocmit in prețuri curente 17.02.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	192,28	84,97	16 338,032
2.	7123010010200	Betonist	h-om	260,59	84,97	22 142,332
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	12,65	84,97	1 074,870
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	85,86	84,97	7 295,524
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	798,468	84,97	67 845,826
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	506,0	84,97	42 994,820
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	836,76	84,97	71 099,497
8.	7134050013250	Izolator	h-om	35,42	84,97	3 009,637
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,713	84,97	145,553
10.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	371,52	84,97	31 568,054
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	154,097	84,97	13 093,622
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	836,88	84,97	71 109,693
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	365,332	84,97	31 042,260
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	60,1	84,97	5 106,697
		Total manopera				383 866,42

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	58,19	395,00	22 985,050
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	35,008	395,00	13 828,160
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	94,807	395,00	37 448,765
4.	14211022008031	SELF-LEVELLING LAYER PORPLASTIC C524	kg	2 003,355	55,00	110 184,525
5.	20101029034991	Tablou baschet, carcas metalic, tablou din plexglass 180 x 105 + inel cu amortizator + plasa, marcaj	buc	2,0	26 000,00	52 000,000
6.	2010237318750	Distantieri	buc	151,8	0,65	98,670
7.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	607,2	137,00	83 186,400
8.	2416557334765	Placi de tip PORPLASTIC MAT, grosime 6 mm	m2	521,281	250,00	130 320,250
9.	24165861053035	Amorsa-grund pe baza de nisipuri de quart si aditivi	kg	3,3	41,00	135,300
10.	24301261087201	LINE PAINT PORPLASTIC X8005	kg	3,51	265,00	930,150

11.	24302261000001	Fuga	kg	8,666	41,00	355,306
12.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	133,32	7,55	1 006,566
13.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	14 667,422	2,60	38 135,297
14.	26531021008411	Grund de tip Viasol EP-P210	kg	237,643	90,00	21 387,870
15.	26531021008421	FLEXIBIL TOP FINISH PORPLASTIC S6000P	kg	600,495	125,00	75 061,875
16.	26531021008441	PORE SEALER PORPLASTIC L375	kg	347,521	110,00	38 227,310
17.	26531021008511	Adeziv PORPLASTIC B976	kg	454,843	95,00	43 210,085
18.	2664102102010200	Mortar ciment M200	m3	27,83	1 550,00	43 136,500
19.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	22,664	250,00	5 666,000
20.	2670112204002	Placi extrudate de polistiren, grosime 50 mm	m2	523,862	82,20	43 061,456
21.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,53	14,85	37,570
22.	2710703517202	Armatura in bare	kg	6,0	14,85	89,100
23.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	5,06	19,60	99,176
24.	2873122004100	Plase sudate	kg	511,06	19,50	9 965,670
25.	2873155901303	Electrozi tip E-46, diametrul 4 mm	kg	0,4	62,00	24,800
26.	28751110000001	Membrana PVC cu greutatea specifica 900 gr/m2, RAL9010	m2	1 055,04	140,00	147 705,600
27.	28751110000002	Membrana PVC cu greutatea specifica 650 gr/m2, RAL9010	m2	963,2	140,00	134 848,000
28.	28751110000003	Membrana PVC cu greutatea specifica 900 gr/m2, TRANSPARENTA (geamuri, usi)	m2	448,0	140,00	62 720,000
29.	2881116002700	Disc abraziv	buc	10,221	25,00	255,525
30.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	5,06	20,50	103,730
31.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	27,471	20,50	563,155
32.	4100126202818	Apa	m3	10,187	20,50	208,834
33.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,1	6,55	7,205
		Total materiale de construcții				1 116 993,91

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	42,504	45,00	1 912,680
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	21,252	365,00	7 756,980
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	35,704	25,00	892,600
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	31,65	25,00	791,250
5.	2922140007000	Macara	h-ut	12,954	525,00	6 800,850
6.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcat motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,562	200,00	112,400
7.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	6,2	35,00	217,000
8.	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	101,2	25,00	2 530,000
9.	2940520007689	Aparate pentru taiere cu gaz si de sudura	h-ut	1,0	75,00	75,000
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	32,063	35,00	1 122,205
11.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	7,084	465,00	3 294,060
12.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	33,902	45,00	1 525,590
13.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	20,24	26,00	526,240
14.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	1,003	0,00	0,000
15.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	16,445	26,00	427,570
16.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,334	26,00	8,684
17.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	101,2	25,00	2 530,000
18.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,372	455,00	169,260
		Total utilaje de construcții				30 692,37

Total	lei	1 531 552,70
Fondul social	24,00 %	92 127,94
Total	100,00 +	1 623 680,64

Transportarea materialelor	5,00 %	55 849,70
Cheltuieli directe	100,00 +	1 679 530,34
Cheltuieli de regie	6,50 %	109 169,48
Total	100,00 +	1 788 699,82
Beneficiul de deviz	3,00 %	53 660,99
Total	100,00 +	1 842 360,81
TVA	20,00 %	368 472,17
Total deviz:		2 210 832,98

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstrucția salii polivalente și amenajarea infrastructurii sportive cu asigurarea diversității jocurilor sportive, pe terenul cu n.c.2101102.294, str. Stefan Voda, nr.32, or. Cantemir, RM

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de demolare				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			61,678 61,178
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	84,97	30,589
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	84,97	30,589
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,500
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn și a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			16,045 15,295
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	84,97	7,647
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	84,97	7,647
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,750
3	TsH92B	Incarcarea in auto a deseurilor	t			94,317 94,317
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	84,97	94,317
4	TsI51A8	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 8 km	t			22,568 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0496	455,00	22,568
		2. Pardosea				
5	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea așternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 438,782 767,282
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	84,97	767,282
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,50	20,500
	2952240004004	Compactor auto cu ruloouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	465,00	651,000
6	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			608,573 76,473
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	84,97	76,473
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	395,00	434,500
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,50	2,050
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	365,00	76,650
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	45,00	18,900
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			635,970 84,120
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,120
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	395,00	454,250
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,50	2,050
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	365,00	76,650

1	2	3	4	5	6	7
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	45,00	18,900
8	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 981,470 492,826
	7123010010200	Betonist	h-om	5,1500	84,97	437,595
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	84,97	55,230
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,60	753,662
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	395,00	305,594
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	395,00	273,284
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,50	6,005
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	26,00	8,450
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	525,00	131,250
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	26,00	10,400
9	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2			239,686 74,774
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	84,97	42,485
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	84,97	32,289
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	1,2000	137,00	164,400
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	20,50	0,512
10	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi Polistiren extrudat XPS PNP150MG, suprafata rugoasa, grosime 50 mm, intr-un strat	m2			95,398 10,196
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	84,97	5,948
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	84,97	4,248
	2670112204002	Placi extrudate de polistiren, grosime 50 mm	m2	1,0200	82,20	85,102
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	25,00	0,100
11	CC03C	Montare plase sudate d=3.0 mm, ochi 100x100 mm, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			23,025 2,549
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	84,97	2,124
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,425
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	19,50	19,695
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,85	0,074
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	19,60	0,196
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,65	0,195
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	525,00	0,315
12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M200 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			111,679 59,479
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,982
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	2664102102010200	Mortar ciment M200	m3	0,0330	1 550,00	51,150
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,050
13	CG01A1	Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M200, se adauga K=4, strat final 50 mm	m2			75,306 40,786
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	84,97	33,988
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	6,798
	2664102102010200	Mortar ciment M200	m3	0,0055	1 550,00	34,100
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	35,00	0,420
14	CG55A aplicativ	Pardoseli epoxidice. Sistem acoperire in 6 straturi, cu o acoperire decorativa cu stratul superior transparent, grosimea stratului de 12,0 mm pe suport existent. Coeficient manopera K=0,6	m2			1 032,514 191,183
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,6300	84,97	134,083
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1200	84,97	57,100
	2416557334765	Placi de tip PORPLASTIC MAT, grosime 6 mm	m2	1,0200	250,00	257,550
	26531021008411	Grund de tip Viasol EP-P210	kg	0,4650	90,00	42,269
	14211022008031	SELF-LEVELLING LAYER PORPLASTIC C524	kg	3,9200	55,00	217,756
	26531021008421	FLEXIBIL TOP FINISH PORPLASTIC S6000P	kg	1,1750	125,00	148,344
	26531021008511	Adeziv PORPLASTIC B976	kg	0,8900	95,00	85,395
	26531021008441	PORE SEALER PORPLASTIC L375	kg	0,6800	110,00	75,548
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	25,00	0,505
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,2000	25,00	5,000
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0670	45,00	3,015
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,2000	25,00	5,000

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,700
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,250
15	DF17A aplicativ	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea cauciucata compatibila cu adezivii folositi la executarea acoperirii, latime marcaj - 5 cm - 234 m.l.	m2			129,043 39,936
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	84,97	32,289
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	84,97	7,647
	24301261087201	LINE PAINT PORPLASTIC X8005	kg	0,3000	265,00	79,500
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	200,00	9,607
		3. Acoperirea cu membrana PVC a constructiilor metalice				
16	IzF04M	Acoperirea carcasei din metal cu membrana PVC cu greutatea specifica 900 gr/m2, RAL9010 inclusiv inleerea rosturilor	m2			189,214 32,289
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3800	84,97	32,289
	28751110000001	Membrana PVC cu greutatea specifica 900 gr/m2, RAL9010	m2	1,1200	140,00	156,800
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0050	25,00	0,125
17	IzF04M	Acoperirea carcasei din metal cu membrana PVC cu greutatea specifica 650 gr/m2, RAL9010, inclusiv inleerea rosturilor	m2			189,214 32,289
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3800	84,97	32,289
	28751110000002	Membrana PVC cu greutatea specifica 650 gr/m2, RAL9010	m2	1,1200	140,00	156,800
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0050	25,00	0,125
18	IzF04M	Acoperirea carcasei din metal cu membrana PVC cu greutatea specifica 900 gr/m2, TRANSPARENTA (geamuri, usi), inclusiv inleerea rosturilor	m2			189,214 32,289
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3800	84,97	32,289
	28751110000003	Membrana PVC cu greutatea specifica 900 gr/m2, TRANSPARENTA (geamuri, usi)	m2	1,1200	140,00	156,800
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0050	25,00	0,125
19	CO23A	Instalarea panourilor pentru baschet pe constructia metalica existenta. Coeficient la manopera K=0,5. Materiale conform descrierii	set			26 700,024 497,075
	9310060019930	Muncitor	h-om	11,7000	84,97	497,075
	20101029034991	Tablou baschet, carcas metalic, tablou din plexglass 180 x 105 + inel cu amortizator + plasa, marcaj	buc	1,0000	26 000,00	26 000,000
	2873155901303	Electrozi tip E-46, diametrul 4 mm	kg	0,2000	62,00	12,400
	2710703517202	Armatura in bare	kg	3,0000	14,85	44,550
	2940520007689	Aparate pentru taiere cu gaz si de sudura	h-ut	0,5000	75,00	37,500
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	3,1000	35,00	108,500
		4. Finisarea soclului				
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor existente cu grund pe baza de nisip cuart	m2			9,027 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	24165861053035	Amorsa-grund pe baza de nisipuri de cuart si aditivi	kg	0,1500	41,00	6,150
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,55	0,328
21	CI21B	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit pe adeziv pentru lucrari exterioare, culoarea Gri inchis, textura de coordonat cu Beneficiarul	m2			507,939 186,934
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2000	84,97	186,934
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	250,00	257,545
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	6,0000	7,55	45,753
	24302261000001	Fuga	kg	0,3900	41,00	16,150
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,50	0,062
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0314	35,00	1,099
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0152	26,00	0,395
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	0,00	0,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.